UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIÊNCIAS DA SAÚDE DE ALAGOAS

UNCISAL

Transformada pela Lei n° 6.660 de 28 de dezembro de 2005

CONSELHO SUPERIOR UNIVERSITÁRIO

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 01/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019

O Presidente do Conselho Superior Universitário da Universidade Estadual de

Ciências da Saúde de Alagoas – UNCISAL, no uso de suas atribuições regimentais,

considerando os prazos exíguos do Processo Seletivo Vestibular 2019,

RESOLVE:

Aprovar ad referendum a alteração do Calendário Acadêmico 2019, conforme a

seguir:

Evento Nova data

Matrícula dos candidatos aprovados na 1ª

chamada do Vestibular
04 a 08 de fevereiro de 2019

Ajustes das matrículas nas coordenações

(eletivas, optativas, solicitação de dispensas,

outras

12 a 15 de fevereiro de 2019

*O calendário na íntegra, com as alterações, será disponibilizado no site da

UNCISAL: www.uncisal.edu.br.

Dê-se ciência.

E cumpra-se.

Prof. Dr. HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA

Presidente do CONSU

Publicada no DOE/AL em 21 de janeiro de 2019.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente
 conforme LEI N° 7.397/2012

Diário Oficial
Estado de Alagoas

Maceio - segunda-feira
21 de janeiro de 201930

PROCESSO: 5101-17100/2018
REQUERENTE: JOSÉ CLEY DE OLIVEIRA
ÓRGÃO: DETRAN/AL
PARECER: INDEFERIDO
PROCESSO: 5101-10540/2018
REQUERENTE: JOSÉ HELIODORO PEREIRA FILHO
ÓRGÃO: DETRAN/AL
PARECER: INDEFERIDO
PROCESSO: 5101-13803/2018
REQUERENTE: JOSÉ ANTÔNIO SILVA DOS SANTOS
ÓRGÃO: DETRAN/AL
PARECER: INDEFERIDO
PROCESSO: 5101-15994/2018
REQUERENTE: VALDELEI GOMES DA SILVA
ÓRGÃO: DETRAN/AL
PARECER: INDEFERIDO
PROCESSO: 5101-16135/2018
REQUERENTE: LUCAS MEDEIROS DE ALBUQUERQUE IVO
ÓRGÃO: DETRAN/AL
PARECER: INDEFERIDO POR INTEMPESTIVIDADE
PROCESSO: 5501-7388/2018
REQUERENTE: DAMIÃO DO ESPÍRITO SANTO
ÓRGÃO: DER/AL
PARECER: INDEFERIDO
PROCESSO: 5501-7159/2018
REQUERENTE: JOÃO CARLOS LIMA PEREIRA
ÓRGÃO: DER/AL
PARECER: NÃO CONHECIDO
PROCESSO: 5501-7648/2018
REQUERENTE: JOSÉ PRAXEDES DOS SANTOS
ÓRGÃO: DER/AL
PARECER: INDEFERIDO
PROCESSO: 5501-7647/2018
REQUERENTE: JOSÉ PRAXEDES DOS SANTOS
ÓRGÃO: DER/AL
PARECER: INDEFERIDO
PROCESSO: 5501-6644/2018
REQUERENTE: HUGO LOPES DA SILVA
ÓRGÃO: DER/AL
PARECER: INDEFERIDO
PROCESSO: 1490/2018
REQUERENTE: SILVIO DE OLIVEIRA SANTOS
ÓRGÃO: SMTT/ARAPIRACA
PARECER: INDEFERIDO

Maceió, 17 de janeiro de 2019

ANTÔNIO TENÓRIO CAVALCANTE NETO
Presidente do CETRAN/AL

. .
ITEC - Instituto de Tecnologia em Informática

e Informação do Estado de Alagoas

PORTARIA ITEC Nº 012/2019

O DIRETOR-PRESIDENTE, no uso de suas atribuições legais e de acordo com
o(a) Lei 5.247 de 26 de Julho de 1991, e no Processo Administrativo nº 41506 –
000400/2018,

RESOLVE:

Conceder o usufruto de 3 meses de Licença Prêmio por Assiduidade concedida
ao servidor GERALDO DA ROCHA, matrícula nº 796, portador do CPF nº
208.041.054-72, ocupante do cargo de OPERADOR DE COMPUTADOR,
através da Portaria nº 004/2019, referente ao primeiro quinquênio de 07/01/2019
a 06/04/2019.

INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA E INFORMAÇÃO DE
ALAGOAS, Maceió/AL, 17 de Janeiro de 2019.

JOSÉ LUCIANO DOS SANTOS JÚNIOR

DIRETOR-PRESIDENTE

. .
UNCISAL - Universidade Estadual de

Ciências da Saúde de Alagoas

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 01/2019, DE 17 DE JANEIRO DE 2019

O Presidente do Conselho Superior Universitário da Universidade Estadual de Ci-
ências da Saúde de Alagoas – UNCISAL, no uso de suas atribuições regimentais,
considerando os prazos exíguos do Processo Seletivo Vestibular 2019,
RESOLVE:
Aprovar ad referendum a alteração do Calendário Acadêmico 2019, conforme a
seguir:

Evento Nova data

Matrícula dos candidatos aprovados na 1ª chamada do Vestibular

04 a 08 de fevereiro de 2019

Ajustes das matrículas nas coordenações (eleti-
vas, optativas, solicitação de dispensas, outras 12 a 15 de fevereiro de 2019

*O calendário na íntegra, com as alterações, será disponibilizado no site da UNCI-
SAL: www.uncisal.edu.br.
Dê-se ciência.
E cumpra-se.

Prof. Dr. HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA
Presidente do CONSU

RESOLUÇÃO CONSU Nº. 20/2018, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2018

Institui o novo Regulamento referente aos Processos de Solicitação Docente de
Afastamento para Cursar Mestrado, Doutorado ou Pós-Doutorado no Brasil ou no
Exterior.
O Presidente do Conselho Superior Universitário da Universidade Estadual de Ci-
ências da Saúde de Alagoas – UNCISAL, no uso de suas atribuições regimentais,
CONSIDERANDO a necessidade de alteração das normas estabelecidas na Reso-
lução CONSU nº. 30/2017, de 6 de outubro de 2017, visando o bom funcionamento
do serviço da UNCISAL;
CONSIDERANDO a Lei Estadual nº 6.436, de 29 de dezembro de 2003;
CONSIDERANDO a Lei nº 5247, de 26 de julho de 1991, que institui o Regime
Jurídico Único dos Servidores Públicos Civis do Estado de Alagoas, das Autarquias
e das Fundações Públicas Estaduais;
CONSIDERANDO o contido no processo 4101-19736/2018;
CONSIDERANDO os pareceres favoráveis da Câmara Acadêmica;
CONSIDERANDO a deliberação do Pleno, ocorrida na sessão ordinária realizada
em 4 de dezembro de 2018,
RESOLVE:
Art. 1º Instituir o novo Regulamento referente aos Processos de Solicitação Docen-
te de Afastamento para Cursar Mestrado, Doutorado ou Pós-Doutorado no Brasil
ou no Exterior.
Art. 2º Revogar a Resolução CONSU nº. 30/2017, de 6 de outubro de 2017.
Art. 3º Esta resolução, na íntegra, será disponibilizada no site da UNCISAL: www.
uncisal.edu.br.
Dê-se ciência.
E cumpra-se.

Prof. Dr. HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA
Presidente do CONSU

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS

A UNCISAL, por meio do Serviço de Cotação de Preços SOLICITA DAS EM-
PRESAS que trabalhem com Software de módulo de análise do potencial evocado
auditivo de estado estável, referente ao Termo de Referência presente no processo
n° 41010- 18422/2016 disponível no setor de cotação (terceiro andar do prédio
sede desta Universidade). As propostas deverão ser entregues no referido setor,
ou através do e-mail: cotacoes@uncisal.edu.br  no prazo de 05 (cinco) dias úteis,
a contar da sua publicação. Maiores esclarecimentos, entrar em contato através do
fone (82) 3315-6790.
Maceió, 18 de janeiro de 2019.
Lucas Fernando Lima Acioli – Coordenador/ Setor de Cotação

Ana.Paula
Destacar